МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ  ШКОЛА – ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 6  С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ
АНГЛИЙСКОГО ЯЗЫКА» МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СИМФЕРОПОЛЬ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Средняя общеобразовательная  школа – детский сад
комбинированного вида № 6)

ПРИКАЗ

28.12.2024г.                                                                                       № 725
                                          г. Симферополь
О проведении ХVI школьной
научно-исследовательской конференции

В соответствии с годовым планом работы, с целью формирования у учащихся

патриотизма, любви к родному краю, стимулирования интереса обучающихся к духовно-
нравственным  ценностям, привлечения интеллектуально и творчески одаренной
молодежи к научно-исследовательской работе, на основании Положений о школьном
научном обществе обучающихся и о научно-исследовательской  конференции в  МБОУ
«Средняя общеобразовательная  школа – детский сад  комбинированного вида № 6  с
углубленным изучением английского языка»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести во 2 – 11 классах ХVI школьную научно-исследовательскую конференцию

«Этот день мы приближали, как могли. Знаем! Помним! Гордимся!», посвященную 80-
летию Победы в Великой Отечественной войне:

 I этап (внутриклассный) – до 04.04.2025г.;
 II этап (общешкольный) – 14.04.2025г. – 18.04.2025г.

2. Утвердить организационный комитет ХVI школьной научно - исследовательской
конференции «Этот день мы приближали, как могли. Знаем! Помним! Гордимся!» в
составе:
председатель - заместитель директора по методической работе Балан Л.П.;
члены организационного комитета – советник директора по вопросам воспитания и
связям с общественностью Потапова А.В., педагог-организатор Русяева В.В., учитель
истории Эмиров Р.С., учитель обществознания Шарифуллина Т.Д., педагог – психолог
Мартынова В.С.

3. Утвердить Положение о ХVI школьной научно - исследовательской конференции
«Этот день мы приближали, как могли. Знаем! Помним! Гордимся!» (Приложение 1).

4. Конференцию провести:
4.1. по следующим секциям:

 Великие сражения Великой войны;

 Парад бессмертной славы;

 Вошедшие в бессмертие;

 Помнить, чтобы жить!

 Детство, опаленное войной;

 Партизанскими тропами;

 В грозном зареве войны: молодежное подполье;

 По дорогам войны шли наши земляки;

 Подвиги моряков в годы Великой Отечественной войны;

 «Когда пули свистят, музы не молчат» (писатели и поэты на войне и о войне);

 Герои Советского Союза – участники Великой Отечественной войны;

 Вклад ученых в Победу над немецко-фашистскими захватчиками;

 В России нет семьи такой, где бы ни был свой герой;

 Подвиг, запечатленный в граните;

 Вписаны особой строкою в историю города - герои;

 Улицы памяти героев;

 Награды Великой Отечественной войны.
      4.2. в номинациях:

 исследовательская работа;
 репортаж;
 видеосюжет;
 интервью;
 фотофильм (тематический подбор фотографий с логически выстроенным

сюжетом и музыкальным оформлением).
5. Назначить классных руководителей 5 – 11 классов ответственными за проведение I

внутриклассного этапа конференции:
5 классы – Кузьменко И.П., Никишова М.А.;
6 классы – Гайченя В.С., Тараповская Н.В.;
7 классы – Анисова Н.И., Цайтлер И.А.;
8 классы – Шарифуллина Т.Д., Митюшкина О.В.;
9 классы – Чикалова С.А., Дронова Ю.П.;
11 класс – Олексюк Е.А.

6. Руководителям школьных методических объединений привлечь членов ШМО к
руководству исследовательскими работами обучающихся.

7. Классным руководителям 2-11 классов:
7.1. проинформировать до 22.01.2025г. обучающихся об условии проведения ХVI

школьной научно - исследовательской конференции «Этот день мы приближали,
как могли. Знаем! Помним! Гордимся!»;

7.2. ознакомить до 20.01.2025г. обучающихся с Положением о ХVI школьной научно -
исследовательской конференции;

7.3. обеспечить участие каждого ученика своего класса в I (внутриклассном) этапе
научно - исследовательской конференции;

7.4. организовать до 04.04.2025г. проведение I (внутриклассного) этапа научно -
исследовательской конференции;

7.5. организовать в III четверти посещение школьного музея;
7.6. организовать проведение экскурсий своих обучающихся по местам боевой славы –

срок январь – май 2025г.
8. Советнику директора по вопросам воспитания и связям с общественностью Потаповой

А.В. содействовать через привлечение школьного ученического самоуправления
проведению I этапа ХVI школьной научно- исследовательской конференции «Этот
день мы приближали, как могли. Знаем! Помним! Гордимся!».

9. Асанову Э.Э., ответственному за школьный сайт, разместить информацию об
организации и проведении ХVI школьной научно - исследовательской конференции.

10. Педагогу – организатору Русяевой В.В. до 11.04.2025г. организовать выставку
рисунков, листовок, плакатов, посвященных 80-летию Великой Победы.

11. Учителю истории Эмирову Р.С. организовать проведение консультаций для
обучающихся по вопросам написания и оформления исследовательских работ к
конференции.

12. Учителю обществознания, ответственной за школьный музей, Шарифуллиной Т.Д.
организовать посещение классными коллективами школьного музея.

13. Учителям русского языка и литературы:

 провести до 09.05.2025г. конкурс чтецов стихотворений обучающихся 5 – 11
классов «Мы о войне стихами говорим»;

 организовать в классах написание сочинений эссе «Война для меня – это…».
14. Попову Г.В. оказать техническое содействие педагогам и обучающимся при

подготовке и проведении мероприятий научно - исследовательской конференции.
15. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора по МР

Балан Л.П.

                  Директор                                                                   В.Ю.Шувырь

С приказом ознакомлены:
Балан Л.П.                               Потапова А.В.                          Русяева В.В.
Гайченя В.С.                           Шарифуллина Т.Д.                  Анисова Н.И.
Дронова Ю.П.    Тараповская Н.В.                   Чикалова С.А.
Цайтлер И.А.                          Кузьменко И.П.                        Никишова М.А.
Олексюк Е.А.                         Асанов Э.Э.                               Попов Г.В.
Митюшкина О.В.                   Эмиров Р.С.                              Мартынова В.С.

В дело № 05-07 за 2024г.
Документовед
28.12.2024г.